
UCHWAŁA NR XVIII/108/2025 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada 
Gminy Reńska Wieś uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 17 marca 2025 r. złożonej w sprawie pomników przyrody, oraz po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, Rada Gminy 
Reńska Wieś postanawia 

1) uwzględnić petycję w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania na terenie 
Gminy Reńska Wieś pomników przyrody -  w sposób określony w uzasadnieniu uchwały; 

2) nie uwzględnić petycji w części dotyczącej utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody- 
z przyczyn podanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Reńska Wieś zobowiązując do 
przesłania Wnoszącemu petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C878420-7245-42AD-B3FF-59D0CC5BEE60. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 17 marca 2025 r. do Rady Gminy Reńska Wieś wpłynęła petycja w sprawie pomników przyrody. 
Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która w dniu 23 maja 2025 r. na swoim 
posiedzeniu postanowiła zasięgnąć opinii rzeczoznawcy w dziedzinie pomników przyrody. W związku z 
tym, że przygotowanie opinii wiązało się z podpisaniem stosownych omów oraz dłuższym okresem 
oczekiwania, pismem z dnia 4 czerwca 2025 poinformowano Wnoszącego Petycję o wydłużeniu terminu 
rozpatrzenia petycji do 16 września 2025 roku.  
Na następnym posiedzeniu Komisji w dniu 25 sierpnia 2025r. członkowie zapoznali się ze stanowiskiem 
rzeczoznawcy, oraz po jej rozpatrzeniu postanowili, że zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Reńska 
Wieś uchwały w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody położonych na terenie Gminy 
Reńska Wieś.  
 
W kwestii utworzenia rocznego lub półrocznego raportu o pomnikach przyrody i przedstawiania go Radzie, 
Komisja nie widzi dla tego działania racjonalnego uzasadnienia. Wymagałoby to zaangażowania do tych 
czynności eksperta zewnętrznego, któremu trzeba byłoby znaczne pieniądze z budżetu Gminy Reńska Wieś. 
Wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów i optymalnego doboru metod i środków służących 
osiągnięciu założonych celów (art. 44 ust.3 pkt 1 lit a i b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych).  
Aktualnie celem nadzoru nad pomnikami przyrody jest między innymi zapewnienie, żeby pomniki przyrody 
pozostały jak najdłużej w dobrym stanie, nie zostały uszkodzone albo zniszczone. Taki nadzór prowadzony 
jest na bieżąco przez służby Wójta Gminy Reńska Wieś. Dlatego coroczne ekspertyzy w powyższym 
zakresie, niepoparte nakazem prawnym lub innym szczególnym argumentem stałyby w sprzeczności z 
zasadami dokonywania wydatków z budżetu Gminy i naraziłyby Gminę na bezpodstawne koszty.  
 
Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Reńska 
Wieś uwzględnienie petycji jedynie w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania pomników przyrody i nieuwzględnienie petycji w części dotyczącej utworzenia raportu 
stanu i zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 
przedstawiania go Radzie Gminy.  
 
W związku z powyższym Rada Gminy Reńska Wieś, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, uznała petycję za zasadną w części dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego w 
zakresie funkcjonowania na terenie Gminy Reńska Wieś pomników przyrody, zaś jako bezzasadną w części 
dotyczącej utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników 
przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnienie stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C878420-7245-42AD-B3FF-59D0CC5BEE60. Podpisany


	UCHWAŁA NR XVIII/108/2025 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	Uzasadnienie


